

Nova União, 03 de Dezembro de 2019.

ATT: DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES DO MINISTÉRIO PÚBLICO DE ESTADO DE MINAS GERAIS

LICITAÇÃO Nº PREGÃO ELETRÔNICO – Nº263/2019 PROCESSO SEI: Nº 19.16.3720.0005553/2019-03

LICITANTE: FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP

END: RUA PIAUI,121, BAIRRO DO ROSARIO, NOVA UNIÃO / MG, CEP: 34.990-000

CNPJ: 13.857.945/0001-76 // INSC. EST: 001.794.357.00-30

FONE/FAX: 31 3685-1556 // 3685-1213

E-mail: contato@fxdistribuidora.com.br

DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (104) - AGÊNCIA 1667 - OPERAÇÃO 003 - CONTA CORRENTE 2327-7

A Empresa FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI, vem pela presente, apresentar sua proposta de preços, para fornecimento de Materiais, abaixo especificados, de acordo com as exigências do edital supra citado:

LOTE 1 – MATERIAIS DE PINTURA – AGUARRÁS E ÓLEO EM SPRAY

LOTE 1 - MATERIAIS DE PINTURA - AGUARRÁS E ÓLEO EM SPRAY													
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	COD. SIAD	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO		PREÇO DEDUZIDO ICMS		MARCA/MODELO				
					UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL					
1	Agarrás - Composição: mistura hidrocarbonetos alifáticos, "tipo mineral"; indicação: diluir tintas, resinas e vernizes. Na embalagem deverá constar a data da fabricação, da validade, número do lote, informações e advertências.	001080482	FRASCO 900 ML	50	R\$	9,50	R\$	475,00	R\$	9,50	R\$	475,00	ITAQUA
2	Óleo em spray - Condição: anticorrosivo; composição: Composição: nafta de petróleo, óleos a base de petróleo, propano, butano.	000106470	UNID.	100	R\$	5,45	R\$	545,00	R\$	5,45	R\$	545,00	LUBFEST
VALOR TOTAL DO LOTE 1 R\$ 1.020,00 (UM MIL E VINTE REAIS)												R\$	1.020,00

LOTE 3 – MATERIAIS DE PINTURA – DESEMPENADEIRA E ESPÁTULA

[illegible]

LOTE 4 - MATERIAIS DE PINTURA – TINTA PARA USO IMOBILIÁRIO, TINTA SPRAY, VERNIZ, THINNER, MASSA CORRIDA E IMPERMEABILIZANTE

[illegible]

LOTE 5 - MATERIAIS DE PINTURA – TRINCHA E ROLO PARA PINTURA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	COD. SIAD	UNID.	QUANT. TOTAL	PREÇO		PREÇO DEDUZIDO ICMS		MARCA/MODELO
					UNITÁRIO	TOTAL	UNITÁRIO	TOTAL	
1	Trincha - Tamanho: 1 1/2 polegadas; pelo: cerda natural - cor gris;	000389420	UNID.	50	R\$ 4,10	R\$ 205,00	R\$ 4,10	R\$ 205,00	ROMA
2	Trincha - Tamanho: 3 polegadas; pelo: cerda natural - cor gris;	000392022	UNID.	50	R\$ 8,47	R\$ 423,50	R\$ 8,47	R\$ 423,50	ROMA
3	Trincha - Tamanho: 3/4 polegada; pelo: cerda natural - cor gris;	000386197	UNID.	50	R\$ 1,87	R\$ 93,50	R\$ 1,87	R\$ 93,50	ROMA
4	Trincha - Tamanho: 2 polegadas; pelo: cerdas naturais, cor gris; trincha média com cabo plástico de ótima resistência, com furo para ser pendurado em painéis; formato chato. Indicada para tintas látex e acrílica.	001470868	UNID.	50	R\$ 4,48	R\$ 224,00	R\$ 4,48	R\$ 224,00	ROMA
5	Rolo para pintura - Tamanho: de 23cm; camisa do rolo: espuma; haste: de aço; cabo: de plástico;	000456829	UNID.	30	R\$ 15,12	R\$ 453,60	R\$ 15,12	R\$ 453,60	COMPEL
6	Rolo para pintura - Tamanho: de 09cm; camisa do rolo: espuma; haste: de aço, para sustentação da camisa; cabo: de plástico.	000155560	UNID.	30	R\$ 3,63	R\$ 108,90	R\$ 3,63	R\$ 108,90	COMPEL
7	Rolo para pintura - Tamanho: de 05cm; camisa do rolo: espuma; haste: de aço, para sustentação da camisa; cabo: de plástico.	000213705	UNID.	30	R\$ 2,70	R\$ 81,00	R\$ 2,70	R\$ 81,00	COMPEL
8	Rolo para pintura - Tamanho: de 23cm; camisa do rolo: lã - pelo de carneiro; haste: de aço, para sustentação da camisa; cabo: de plástico;	000097020	UNID.	30	R\$ 24,18	R\$ 725,40	R\$ 24,18	R\$ 725,40	COMPEL
9	Rolo para pintura - Tamanho: 09cm; camisa do rolo: lã de carneiro, antigota; haste: de aço; cabo: de fibra; material de primeira qualidade.	001035088	UNID.	30	R\$ 5,67	R\$ 170,10	R\$ 5,67	R\$ 170,10	COMPEL
VALOR TOTAL DO LOTE 5 R\$ 2.485,00 (DOIS MIL, QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS)									R\$ 2.485,00

EMPRESA DE PEQUENO PORTE E OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL
DADOS BANCÁRIOS: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL (104) - AGÊNCIA 1667 - OPERAÇÃO 003 - CONTA CORRENTE 2327-7


CONDIÇÕES COMERCIAIS:

- Ø **Validade da Proposta:** 60 DIAS, contados da data de sua apresentação; Conforme descrito no Edital.
- Ø **Pagamento:** 30 dias; Conforme descrito no Edital.
- Ø **Prazo de substituição do objeto com defeito:** 7 DIAS, contados da solicitação; Conforme descrito no Edital.
- Ø **Prazo de Entrega:** 30 DIAS, contados do recebimento, pela Contratada, da Autorização de Fornecimento; Conforme descrito no Edital.
- Ø **Garantia:** 12 MESES, contados a partir da data da emissão da respectiva nota fiscal (ou documento equivalente); Conforme descrito no Edital.
- Ø **PRESTAÇÃO DA GARANTIA:** Se o prazo de garantia for superior ao legal, o licitante deverá, no ato da entrega da nota fiscal (ou documento equivalente), repassar à contratante termo ou certificado de garantia, constando a cobertura de todo o objeto, pelo período definido no item 2.4 do edital;
- Ø **Local de Entrega:** Almoarifado Central da PGJ: Rodovia Anel Rodoviário - BR 040 / Km 3,8, s/n - Bairro Palmeiras - Belo Horizonte, MG. Conforme descrito no Edital.

Declaramos que nos preços propostos, encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais, frete até o destino e que estou de acordo com todas as normas deste Edital.

Declaramos que os materiais cotados atendem todas as exigências do Edital, relativas às especificações e características, inclusive técnicas.

Atenciosamente,


Priscilla Xavier Ribeiro
Sócia Administradora
CPF: 084.043.226-78
RG: MG 14.345.620

13 857 945 / 0001-76
Insc. Est.: 001.794.357.00-30
FX COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
Rua Piauí, 121 - Galpão
Bairro do Rosário - CEP 34990-000
NOVA UNIÃO - MG